
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.3.2022/p.5 

1/2 

5) ISTITUZIONE DI DUE ASSEGNI DI RICERCA, DELLA DURATA DI 12 MESI, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRIN DAL TITOLO: “IL PATRIMONIO BIZANTINO 

DELL’ITALIA MERIDIONALE: INSEDIAMENTO, ECONOMIA E RESILIENZA DI 

CONTESTI TERRITORIALI E PAESAGGISTICI IN MUTAMENTO” PER I S.S.D. L-

ANT/08 E L-ANT/10 

- O M I S S I S -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il D.M. 9/3/2011, n. 102, con il quale è stato determinato l’importo 

minimo degli assegni di ricerca; 

VISTO il Regolamento delle procedure per il conferimento di assegni di 

studio per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTA la Legge n. 183, del 12 novembre 2011; 

 la Legge n. 81, del 22/05/2017; 

 la Circolare INPS n. 12, del 05/02/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, nella seduta nella seduta del 

02/02/2022, con la quale nell’ambito del progetto PRIN: “Il 

patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, 

economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in 

mutamento”, ha espresso parere favorevole in merito all’avvio 

delle procedure per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca 

rispettivamente dal titolo: “Ricostruzione e modellazioni di siti, 

architetture, paesaggi e contesti di età bizantine nel Mezzogiorno 

(con particolare riguardo alla Capitanata)” e Analisi di 

testimonianze archeofaunistiche di età bizantina nel Mezzogiorno 

Medievale. La capitanata, terra di frontiera: allevamento, 

transumanza, economia”,  della durata di 12 mesi per i s.s.d.    L-

ANT/08 e L-ANT/10; 

CONSIDERATO che gli assegni di ricerca in parola, pari ad € 59.546,76, 

graveranno interamente sui fondi del progetto PRIN dal titolo “Il 

patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, 

economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in 

mutamento” - CUP D74I19002370001, 

DELIBERA 

− di esprimere parere favorevole in merito all’istituzione, nell’ambito del progetto 

PRIN: “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, economia e 

resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in mutamento”, di n. 2 assegni di 

ricerca rispettivamente dal titolo: “Ricostruzione e modellazioni di siti, architetture, 

paesaggi e contesti di età bizantine nel Mezzogiorno (con particolare riguardo alla 

Capitanata)” e “Analisi di testimonianze archeofaunistiche di età bizantina nel 

Mezzogiorno Medievale. La capitanata, terra di frontiera: allevamento, 

transumanza, economia”, della durata di 12 mesi per i s.s.d. L-ANT/08 e L-ANT/10; 

− gli assegni di ricerca in parola, pari a complessivi € 59.546,76, graveranno 

interamente sui fondi del progetto PRIN dal titolo “Il patrimonio bizantino dell’Italia 

meridionale: insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e 

paesaggistici in mutamento” - CUP D74I19002370001. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.3.2022/p.5 

2/2 

- U.O.R.: servizio dottorati, borse di studio, contratti e assegni di ricerca. 
- C.C.: direttore distum. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-03-18T09:00:38+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-18T11:29:37+0100
	Limone Pierpaolo




